

Valtuustoaloite ammatillisen koulutuksen kehittämistä Suomussalmella

178/12.00.01/2022

KVALT § 16

Nuorisoasteen ammatillinen koulutus lopetettiin Suomussalmella vuonna 2015. Suomussalmella on tämän jälkeen järjestetty yksittäisiä ammatillisia koulutuksia, kuten sairaanhoitajakoulutus muutama vuosi sitten.

Väkiluvun kehityksen trendi on Suomussalmella laskeva. Sen vuoksi jokainen, joka voi työllistyä ja jäädä Suomussalmelle, on tänne työllistettävä.

Oppivelvollisuuslain mukaan asuinkunnan tehtävänä on huolehtia siitä, että peruskoulun päättävä nuori jatkaa hänelle soveltuvaan koulutukseen. Suomussalmelainen joutuu muuttamaan toiselle paikkakunnalle, jollei hän mene Suomussalmen lukioon.

Yksi vaihtoehtoista olisi oppisopimuskoulutuksen lisääminen. Tällä hetkellä se on kuitenkin monille yrityksille taloudellisesti liian raskasta. Oppisopimuskoulutuksen kehittäminen lisäksi myös Suomussalmelle vastaanotettavien kiintiöpakolaisten koulutusmahdollisuuksia.

Tämän lisäksi huomioon on otettava se, että yhä useampi nuori hakeutuu jopa lukiokoulutukseen oman paikkakunnan ulkopuolelle. Väki vähenee ja työvoimapula lisääntyy. Suomussalmen kunnan on yhä aktiivisemmin kehitettävä ja edistettävä ammatillista koulutusta omassa kunnassa.

Suomussalmen kokoomuksen valtuustoryhmä esittää edellä mainituista syistä, että kunnan on:

- aloitettava selvitys, millä aloilla työvoimapulaa tulee olemaan Suomussalmella ja miten koulutusta voitaisiin näillä aloilla tarkoituksenmukaisesti järjestää
- neuvoteltava ammatillisten koulutusten järjestäjien kanssa uusien ammatillisten koulutuksen järjestämisestä Suomussalmella
- tuettava entistä enemmän yrittäjiä ottamaan opiskelijoita oppisopimuskoulutukseen, esimerkiksi kunnan myöntämällä lisätuella
- panostettava elinkeinopalveluihin ja työllistämiseen
- selvitettävä, voitaisiinko lukioon kehittää esimerkiksi erä- ja matkailupuolen linja tai kaksoistutkinnon järjestämistä yhdessä Suomussalmen lukion ja jonkin ammattikoulun kesken.

Suomussalmella 14.3.2022

Suomussalmen Kokoomuksen valtuustoryhmän puolesta
Petri Pesonen

Päätös

Valtuusto lähettää valtuustoaloitteen kunnanhallituksen valmisteltavaksi.

Täytäntöönpano

kunnanhallitus
